
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №27 «Звоночек» муниципального образования 

город-курорт Анапа 

ПРИКАЗ 

От «06»  марта 2023г.          №21 

«О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования в  

   МБДОУ д/с №27 «Звоночек»  
 

На основании приказа Минпросвещения РФ от 23.01.2023г №50  «О 
внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования, утвержденный приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236», 
в соответствии   Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» с изменениями от 17 февраля 2023 
года; Приказом Минпросвещения России от 31 июля 2020 г. № 373 «Об 
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам - 
образовательным программам дошкольного образования» с изменениями от 1 
декабря 2022 года; Приказом Минобрнауки России от 28.12.2015 № 1527 «Об 
утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из 
одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного образования, в другие 
организации, осуществляющие образовательную деятельность по 
образовательным программам соответствующих уровня и направленности» с 
изменениями от 25 июня 2020 года; Приказом Минпросвещения России от 15 
мая 2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования» с изменениями от 
23 января 2023 года; Федеральным законом № 115-ФЗ от 25 июля 2002г «О 
правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» с 
изменениями на 29 декабря 2022 года; Уставом МБДОУ д/с №27 «Звоночек» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Внести изменения в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования, утвержденный приказом МБДОУ д/с 
№27 «Звоночек» от 01.10.2020г   №146, в пункте 2 изложить в следующей 
редакции: 

а) в абзаце 2.4. -«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или 
находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную 
семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской 
Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на 
обучение по основным общеобразовательным программам в государственную 
или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его 
брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные 
(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители 



(законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными 
представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка   

б) в абзаце 2.11. - после слова «реквизиты» дополнить словами «записи 
акта о рождении ребенка или свидетельства о рождении ребенка»; 

в) в абзаце 2.15. после слов «выданное на территории Российской 
Федерации,» дополнить словами «или выписку из Единого государственного 
реестра записей актов гражданского состояния, содержащую реквизиты 
записи акта о рождении ребенка,»; 

г) в абзаце 2.17. после слов «свидетельство о рождении ребенка» 
дополнить словами «или выписку из Единого государственного реестра 
записей актов гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о 
рождении ребенка» 

2.Утвердить положение о Порядке приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ д/с №27 
«Звоночек» 

3. Положение о Порядке приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования в МБДОУ д/с №27 «Звоночек»  от 
01.10.2020г   №146, считать не действительным. 

4.Мутевой Марине Степановне, ответственному за ведение сайта, 
разместить данное положение на официальном сайте учреждения. 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
                                                                       
 
 
 
 Заведующий                                                _____________Н.В.Богданова 
 
 
  
  
 


	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №27 «Звоночек» муниципального образования
	город-курорт Анапа
	ПРИКАЗ

		2023-03-21T18:43:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №27 "ЗВОНОЧЕК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА




